فہرست عناوین

صفحہ نمبر عناوین صفحہ نمبر عناوین
26 دشمن کی طرف وفود کی روانگی 7 عرض ناشر
اسلامی وفد کے سربراہ کا 9 معرکہ قادسیہ (شعبان 15 ہجری / ستمبر 636ء)
26 یزدگرد کے دربار میں خطاب 12 ثقی بن حارثہ جنگ کی پلاننگ کرتے ہیں
27 یزدگرد کا رد عمل 13 ایرانیوں کی جنگی تیاریاں
27 مغیرہ بن زرارہ کا خطاب 14 سیدنا ثقی کی حکمت عملی
28 وفد کی اپنے کمانڈر کی طرف واپسی 14 سیدنا عمر فاروق رضی اللہ عنہما لشکر کی قیادت کرتے ہیں
ایران کے بارے میں 15

ان ساتھیوں نے اس کتاب کو شروع سے آخر تک پڑھا اور اس میں مناسب اصلاحات کیں۔ اس کی عمدہ ڈیزائننگ دارالسلام کے سینئر آرٹسٹ شہزاد احمد نے کی ہے۔ اللہ تعالیٰ ان سب کو جزائے خیر عطا فرمائے اور اس عمل کو آخرت میں ہمارے لیے ذریعہ نجات بنائے۔

عبدالمالک مجاہد

ریاض، سعودی عرب

جنوری 2013

معرکہ قادسیہ

(شعبان 15 ہجری / ستمبر 636ء)

عہد فاروقی کی اہم ترین جنگ جس نے عراق، ایران، خراسان اور ترکستان کے دروازے مسلمانوں پر کھول دیے۔ یہ ہماری تاریخ کے سنہرے ایام کی بات ہے۔ خلیفہ راشد ثانی سیدنا فاروق اعظم کا عہد خلافت ہے۔ مسلمانوں کی فتوحات چاروں طرف جاری ہیں۔ اللہ کے رسول ﷺ کی پیش گوئی کہ یہ دین غالب ہو کر رہے گا، پوری ہو رہی ہے۔